
24 Официально ВЕСТИ
Арамильские№03 (1548)  

19.01.2024

13 Мероприятие 1.2. Внедрение Стандарта развития конку-
ренции 

- - - - - - 1.2.2.1.

14 местный бюджет - - - - - -
15 Мероприятие 1.3. Реализация плана мероприятий («до-

рожная карта») по улучшению состояния инвестиционно-
го климата и сопровождение инвестиционных проектов

- - - - - - 1.1.1.1., 
1.1.1.2., 
1.1.1.3., 
1.2.2.1., 
1.2.2.2., 
1.2.2.3., 
1.2.2.4.

16 местный бюджет - - - - - -
17 Мероприятие 1.4. Уменьшение подлежащего к уплате 

земельного налога в размере 20% от суммы исчисленного 
земельного налога в отношении земельных участков, на 
которых располагаются предприятия обрабатывающего 
производства, состоящие на налоговом учете на терри-

тории Арамильского городского округа, у которых объем 
инвестиций в основной капитал за отчетный период со-

ставляет не менее 20 миллионов рублей

- - - - - - 1.1.1.1.

18 местный бюджет - - - - - -
19 ПОДПРОГРАММА  2. «РАЗВИТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА»
20 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «РАЗВИ-

ТИЕ ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА»
  15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00

21 местный бюджет   15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00
22 «Прочие нужды»
23 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:   15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00
24 местный бюджет   15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00
25 Мероприятие 2.1. Реализация мероприятий, содействую-

щих развитию предприятий потребительского рынка 
- - - - - - 2.3.1.1., 

2.3.1.2.
26 местный бюджет - - - - - -
27 Мероприятие 2.2. Организация и проведение ярмарок   15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00 2.3.1.2., 

2.3.2.1.
28 местный бюджет   15,00   3,00   3,00   3,00   3,00   3,00
29 ПОДПРОГРАММА  3. «ЗАЩИТА ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ»
30 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: «ЗАЩИ-

ТА ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ»
  50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00

31 местный бюджет   50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00
32 «Прочие нужды»
33 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:   50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00
34 местный бюджет   50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00
35 Мероприятие 3.1. Информационное обеспечение потре-

бителей, просвещение и популяризация вопросов защиты 
прав потребителей 

- - - - - - 3.4.1.1., 
3.4.2.1.

36 местный бюджет - - - - - -
37 Мероприятие 3.2. Проведение конкурсов и мероприятий, 

посвященных Всемирному Дню защиты прав потребите-
лей

  50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00 3.4.1.2.

38 местный бюджет   50,00   10,00   10,00   10,00   10,00   10,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 12.01.2024 № 16

Об утверждении Порядка расходования
средств областного бюджета, предоставленных в форме субвенций 

бюджету Арамильского городского округа на осуществление госу-
дарственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобожде-

нию от платы за коммунальные услуги

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 
1539 ПП «О реализации законов Свердловской области от 25 апреля 2013 
года № 40-ОЗ «О мере социальной поддержки по частичному освобож-
дению граждан, проживающих на территории Свердловской области, от 
платы за коммунальные услуги» и от 25 апреля 2013 года № 41-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, меры социальной 
поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные ус-
луги», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств областного бюджета, 
предоставленных в форме субвенций бюджету Арамильского городско-
го округа на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги (прилага-
ется).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 28.02.2020 № 108 «Об утвержде-
нии Порядка расходования средств областного бюджета, предостав-
ленных в форме субвенций бюджету Арамильского городского округа 
на осуществление государственного полномочия Свердловской обла-
сти по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по 
частичному освобождению от платы за коммунальные услуги».

3. Действие настоящего постановления распространяется на отно-
шения, возникшие с 01 июня 2023 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские 
вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городско-
го округа.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на за-
местителя Главы Арамильского городского округа Е.Н. Клименко. 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 12.01.2024 № 16

ПОРЯДОК
расходования средств областного бюджета, предоставленных в 

форме субвенций бюджету Арамильского городского округа на осу-


